

ALLOCAÇÃO EIRELI

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SME DE ACARAPE, CE

A (O) PREGOEIRO (A)

REF: REGISTRO DE PREÇO N. 0510.03/2022

AL LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ (ME) nº 33.019.842/0001-44 e inscrição Municipal nº 200018515, estabelecida na AV. CORONEL CICERO SA, Nº 1497- SALA E 2 - BAIRRO- PARQUE HAVAI - EUSEBIO - CE, CEP: 61.760-000, representada por seu titular ANDRE LUIZ FERREIRA DA COSTA, CPF nº: 010.179.863-63, RG nº: 200000014039,

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 35389-0, CONTA CORRENTE: 65940-1, EMAIL: ALLOCACOESEIRELI@GMAIL.COM - TEL: (85) 991957914.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em serviços de transporte escolar destinados aos alunos das redes de ensino infantil e fundamental do Município de Acarape/CE.

LOTE 1

ITEM	ROTA	TIPO DE VEICULO E CAPACIDADE	MARCA/ MODELO	TURNO E HORARIO	KM/ POR PERCURSO	N. DE PERCURSO POR DIA	KM/ POR PERCURSO DIA	N. DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL DE DIAS LETIVOS	EXTENSO	VALOR UNIT POR KM	EXTENSO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO NO TERMOALDO, PASSANDO POR CANTA GALO, MANCIBEIRO E SEDE. (LATTITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO NÃO INFERIOR A 2006	M BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	32,6	2	65,2	200	13040,00	seis reais e dezoito centavos	R\$ 6,19	oitenta mil, setecentos e dezesseite reais e sessenta centavos	R\$ 80.717,60
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO EM MORENO, PASSANDO POR RIACHÃO DO NORTE, SEDE E ADOLFO FERREIRA (REDEÇÃO) (LATTITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO NÃO INFERIOR A 2006	M BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	41,1	4	164,4	200	32880,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cento e oitenta mil, oitocentos e quarenta reais	R\$ 180.840,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA										R\$ 261.557,60			

Prazo de garantia do produto/bem, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência;

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que a microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuiendo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar nº123/06.

DO PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: Os serviços licitados/contratado deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrandando assim, todos os custos necessários à execução do objeto em conformidade com as exigências do instrumento convocatório durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA EUSEBIO, CE 11 DE JANEIRO DE 2023

Assinado de forma digital por AL
 LOCACOES EIRELI:33019842000144
 Dados: 2023.01.11 14:27:42 -03'00'

AL LOCACOES EIRELI
 CNPJ: 33.019.842/0001-44



ALLOCAÇÕES EIRELI



TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARAPE		ITEMS Nº	QUILOMETRAGEM
		1	
		VEÍCULO	TURNO
		ÔNIBUS	
Custos Variáveis		CUSTOS FIXOS	
OLEO DIESEL		CUSTOS DE CAPITAL E DEPRECIÇÃO	
Preço Do Litro Diesel	6,89	Valor Medio de venda ÔNIBUS	90.000,00
Média Consumida KM/Litro	5,00	Valor da Depreciação anual %	10,00
Custo Oleo Diesel por KM	1,3780	Valor da Depreciação anual r\$	9.000,00
		Valor a Depreciar no mês	750,00
OLEO LUBRIFICANTE		Km média Percorrida no Mês	1.800,00
Preço do Litro Lubrificante	26,00	Custo da Depreciação por KM	0,4167
Total na Troca - 20 Litros	520,00	MOTORISTA SALARIO + ENCARGOS	
Km Rodados com 1 Troca	5.000,00	SALARIO MOTORISTA 100%	1.964,42
Custo do Lubrificante por KM	0,1040	ENCARGOS SOCIAIS BASICOS	
		INSS 20%	392,884
PNEUS DE RODAGEM		SALARIO EDUCACÃO 2,50%	49,11
Preço do Pneu utilizado	3.500,00	IN CRA 0,20%	3,93
Qtd. Pneus Rodando	6,00	SENAI 1%	19,64
Total na Troca - 6 Pneus	21.000,00	SESI 1,5%	29,47
Vida útil do Pneu por KM	25.000,00	SEBRAE 0,60%	11,79
Custo dos Pneus de rodagem Por KM	0,8400	SEGURO ACIDENTES TRABALHO 3%	58,93
		SUB TOTAL ENC. SOCIAIS (GPS EMPRESA)	565,75
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO		FGTS 8%	45,26
Custo de Manutenção por mês	1.300,00	SUBTOTAL RECOLHIMENTOS (GPS + FGTS) 44,8%	880,06
Custo da Manutenção por KM	0,7222	PROVISÕES	
		INDENIZACÃO 40% 3,20%	62,86
		FÉRIAS 8,33%	163,64
		ABONO FÉRIAS 2,78%	54,61
		INC.D. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (FÉRIAS/ABONO) 3,20%	62,86
		INC. FGTS (FÉRIAS/ABONO) 1,24%	24,36
		13º SALARIO 8,33%	163,64
		INC. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (13º SAL) 2,4%	47,15
		SUB TOTAL PROVISÕES 29,48%	579,11
		TOTAL (RECOLHIMENTO + PROVISÕES) 74,28%	1459,17
		TOTAL DE DESPESAS COM MÃO DE OBRA 174,26%	3423,59
		BENEFÍCIOS	
		VALE TRANSPORTE CUSTO PPAI (48 PASSAGENS) 9,33%	183,28
		REFEITÓRIO - CUSTO 26 REFEIÇÕES 21,06%	413,71
		CESTA BÁSICA 6,21%	121,99
		TOTAL DAS DESPESAS COM BENEFÍCIOS	718,98
		TOTAL GERAL 210,88%	4.142,57
		Custo do Motorista por KM	1,55
		IPVA E CONTADOR	
		IPVA - 2% sobre valor do veiculo	1.350,00
		DPVAT /Licenciamento	195,00
		Totais dos custos	1.545,00
		Custo por Km	0,8583
Total dos Custos variáveis	3,0442	Total dos Custos Fixos	2,8250
Total dos Custos Variáveis + Custos Fixos			5,8692
Margem de Lucro em Percentual			5
Total a Pagar por Quilometro Rodado			6,14

Assinado de forma digital por AL
 LOCACOES
 EIRELI:33019842000144
 Dados: 2023.01.11 14:28:19 -03'00'

AL LOCAÇÕES E EIRELI



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS		
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARAPE	ITEMS Nº	QUILOMETRAGEM
	4	
	VEÍCULO	TURNO
	ÔNIBUS	
Custos Variáveis	CUSTOS FIXOS	
OLEO DIESEL	CUSTOS DE CAPITAL E DEPRECIÇÃO	
Preço Do Litro Diesel	Valor Médio de venda ÔNIBUS	80.000,00
Média Consumida KM/Litro	Valor da Depreciação anual %	10,00
Custo Oleo Diesel por KM	Valor da Depreciação anual r\$	8.000,00
	Valor a Depreciar no mês	666,67
OLEO LUBRIFICANTE	Km média Percorrida no Mês	1.800,00
Preço do Litro Lubrificante	Custo da Depreciação por KM	0,3704
Total na Troca - 20 Litros	MOTORISTA SALARIO + ENCARGOS	
Km Rodados com 1 Troca	SALARIO MOTORISTA 100%	1.964,42
Custo do Lubrificante por KM	ENCARGOS SOCIAIS BASICOS	
	INSS 20%	392,884
PNEUS DE RODAGEM	SALARIO EDUCAÇÃO 2,50%	49,11
Preço do Pneu utilizado	INCRÁ 0,20%	3,93
Qtd. Pneus Rodando	SENAI 1%	19,64
Total na Troca - 6 Pneus	SESI 1,5%	29,47
Vida útil do Pneu por KM	SEBRAE 0,60%	11,79
Custo dos Pneus de rodagem Por KM	SEGURO ACIDENTES TRABALHO 3%	58,93
	SUB TOTAL ENC. SOCIAIS (GPS EMPRESA)	565,75
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO	FGTS 8%	45,26
Custo de Manutenção por mês	SUBTOTAL RECOLHIMENTOS (GPS + FGTS) 44,8%	880,06
Custo da Manutenção por KM	PROVISÕES	
	INDENIZAÇÃO 40%	62,86
	FÉRIAS 8,33%	163,64
	ABONO FÉRIAS 2,78%	54,61
	INC.D. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (FÉRIAS/ABONO) 3,20%	62,86
	INC. FGTS (FÉRIAS/ABONO) 1,24%	24,36
	13º SALARIO 8,33%	163,64
	INC. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (13º SAL) 2,4%	47,15
	SUB TOTAL PROVISÕES 29,48%	579,11
	TOTAL (RECOLHIMENTO + PROVISÕES) 74,28%	1459,17
	TOTAL DE DESPESAS COM MÃO DE OBRA 174,28%	3423,59
	BENEFÍCIOS	
	VALE TRANSPORTE CUSTO PPAI (48 PASSAGENS) 9,33%	183,28
	REFEITÓRIO - CUSTO 26 REFEIÇÕES 21,06%	413,71
	CESTA BÁSICA 6,21%	121,99
	TOTAL DAS DESPESAS COM BENEFÍCIOS	718,98
	TOTAL GERAL 210,88%	4.142,57
	Custo do Motorista por KM	1,55
	IPVA E CONTADOR	
	IPVA - 2% sobre valor do veiculo	1.200,00
	DPVAT/Licenciamento	195,00
	Totais dos custos	1.395,00
	Custo por Km	0,7750
Total dos Custos variáveis	Total dos Custos Fixos	2,6954
Total dos Custos Variáveis + Custos Fixos		5,3796
Margem de Lucro em Percentual		2
Total a Pagar por Kilometro Rodado		5,50

Assinado de forma digital por AL
 LOCAOES
 EIRELI:33019842000144
 Dados: 2023.01.11 14:28:43 -03'00'

ALLOCAÇÕES EIRELI

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SME DE ACARAPE, CE
A (O) PREGOIEIRO (A)

REF: REGISTRO DE PREÇO N. 0510 03/2022

AL LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ (MF) nº 33.019.842/0001-44 e inscrição Municipal nº 200018515, estabelecida na AV: CORONEL CICERO SA, Nº 1497- SALA E 2 - BAIRRO: PARQUE HAVAI - EUSEBIO - CE, CEP: 61.760-000, representada por seu titular ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA COSTA, CPF nº: 010.179.863-63, RG nº: 2000006014039, BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3589-0, CONTA CORRENTE: 65900-1, EMAIL: ALLOCACOESEIRELI@GMAIL.COM - TEL:(85)991957914.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em serviços de transporte escolar destinados aos alunos das redes de ensino infantil e fundamental do Município de Acarape/CE.

ITEM	ROTA	TIPO DE VEICULO E CAPACIDADE	MARCA/ MODELO	TURNO E HORARIO	KM/ POR PERCURSO	N. DE PERCURSO POR DIA	KM/ POR PERCURSO DIA	N. DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL DE DIAS LETIVOS	EXTENSO	VALOR UNIT POR KM	EXTENSO	VALOR MÉDIO TOTAL	
5	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO EM ASSENTAMENTO, PASSANDO POR TANQUE E SEDE (LATTITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO NÃO INFERIOR A 2006	M. BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	17,9	4	51,6	200	10320,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 56.760,00	
6	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO EM MANCIERO, PASSANDO POR THEOBALDES, CANTA GALO E SEDE (LATTITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO NÃO INFERIOR A 2006	M. BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	24,8	2	49,6	200	9920,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 54.560,00	
8	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO NO AMARGOSO, PASSANDO POR LAGOA DOS VEADOS, ALTO CIPRIANO, HIACHIMI, GARAPA II, PEDREIRAS E GARAPA I (LATTITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS, ANO NÃO INFERIOR A 2006	M. BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	18,3	4	73,2	200	14640,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	oitenta mil, quinhentos e vinte reais	R\$ 80.520,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA												R\$ 191.840,00	cento e noventa e um mil, oitocentos e quarenta reais	

Prazo de garantia do produto/bem, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência:

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação, vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

DO PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: Os serviços licitados/contratado deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (SESSENTA) DIAS

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA

EUSEBIO, CE 11 DE JANEIRO DE 2023

Assinado de forma digital por AL
LOCACOES EIRELI 33019842000144
Dados: 2023.01.11 10:57:27 -03'00'

AL LOCACOES EIRELI
CNPJ: 33.019.842/0001-44



ALLOCAÇÕES EIRELI



TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARAPE		ITEMS Nº	QUILOMETRAGEM
		5,6 E 8	
		VEÍCULO	TURNO
		ÔNIBUS	
Custos Variáveis		CUSTOS FIXOS	
OLEO DIESEL		CUSTOS DE CAPITAL E DEPRECIÇÃO	
Preço Do Litro Diesel	6,89	Valor Medio de venda ÔNIBUS	80.000,00
Média Consumida KM/Litro	5,00	Valor da Depreciação anual %	10,00
Custo Oleo Diesel por KM	1,3780	Valor da Depreciação anual r\$	8.000,00
		Valor a Depreciar no mês	666,67
		Km média Percorrida no Mês	1.800,00
OLEO LUBRIFICANTE		Custo da Depreciação por KM	0,3704
Preço do Litro Lubrificante	26,00	MOTORISTA SALARIO + ENCARGOS	
Total na Troca - 20 Litros	520,00	SALARIO MOTORISTA 100%	
Km Rodados com 1 Troca	5.000,00	1.964,42	
Custo do Lubrificante por KM	0,1040	ENCARGOS SOCIAIS BASICOS	
		INSS 20%	392,884
		SALARIO EDUCACÃO 2,50%	49,11
PNEUS DE RODAGEM		INCRA 0,20%	3,93
Preço do Pneu utilizado	2.000,00	SENAI 1%	19,64
Qtd. Pneus Rodando	6,00	SESI 1,5%	29,47
Total na Troca - 6 Pneus	12.000,00	SEBRAE 0,60%	11,79
Vida util do Pneus por KM	25.000,00	SEGURO ACIDENTES TRABALHO 3%	58,93
Custo dos Pneus de rodagem Por KM	0,4800	SUB TOTAL ENC. SOCIAIS (GPS EMPRESA)	
		565,75	
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO		FGTS 8%	45,26
Custo de Manutenção por mês	1.300,00	SUBTOTAL RECOLHIMENTOS (GPS + FGTS) 44,8%	
Custo da Manutenção por KM	0,7222	880,06	
		PROVISÕES	
		INDENIZAÇÃO 40% 3,20%	62,86
		FÉRIAS 8,33%	163,64
		ABONO FÉRIAS 2,78%	54,61
		INC. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (FÉRIAS/ABONO) 3,20%	62,86
		INC. FGTS (FÉRIAS/ABONO) 1,24%	24,36
		13º SALARIO 8,33%	163,64
		INC. ENC. SOCIAIS BÁSICOS (13º SAL) 2,4%	47,15
		SUB TOTAL PROVISÕES 29,48%	579,11
		TOTAL (RECOLHIMENTO + PROVISÕES) 74,28%	1459,17
		TOTAL DE DESPESAS COM MÃO DE OBRA 174,28%	3423,59
		BENEFÍCIOS	
		VALE TRANSPORTE CUSTO PPAI (48 PASSAGENS) 9,33%	183,28
		REFEITÓRIO - CUSTO 26 REFEIÇÕES 21,06%	413,71
		CESTA BÁSICA 6,21%	121,99
		TOTAL DAS DESPESAS COM BENEFÍCIOS	718,98
		TOTAL GERAL 210,88%	4.142,57
		Custo do Motorista por KM	1,55
		IPVA E CONTADOR	
		IPVA - 2% sobre valor do veículo	1.200,00
		DPUAT /Licenciamento	195,00
		Totais dos custos	1.395,00
		Custo por Km	0,7750
Total dos Custos variáveis	2,6842	Total dos Custos Fixos	2,6954
Total dos Custos Variáveis + Custos Fixos			5,3796
Margem de Lucro em Percentual			2
Total a Pagar por Kilometro Rodado			5,50

Assinado de forma digital por AL
LOCACOES

EIRELI:33019842000144

Dados: 2023.01.11 10:57:53 -03'00'

ALLOCAÇÃO EIRELI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SME DE ACARAPE, CE

A (O) PREGOEIRO (A)

REG. REGISTRO DE PREÇO N. 05/10.03/2022

AL LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ (MF) nº 33.019.842/0001-44 e inscrição Municipal nº 200018515, estabelecida na AV: CORONEL CICERO SA, Nº 1497- SALA E 2 - BAIRRO: PARQUE HAVAI - EUSEBIO - CE, CEP: 61.760-000, representada por seu titular ANDRE LUIZ FERREIRA DA COSTA, CPF nº: 010.179.863-63. RG nº: 200006014039. BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA: 3589-0, CONTA CORRENTE: 65940-1. EMAIL: ALLOCACOESEIRELI@GMAIL.COM - TEL: (85)91957914.

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada em serviços de transporte escolar destinados aos alunos das redes de ensino infantil e fundamental do Município de Acarape/CE.

ITEM	ROTA	TIPO DE VEICULO E CAPACIDADE	MARCA/MODELO	TURNO E HORARIO	KM/ POR PERCURSO	N. DE PERCURSO POR DIA	KM/ POR PERCURSO DIA	N. DE DIAS LETIVOS	KM TOTAL DE DIAS LETIVOS	EXTENSO	VALOR UNIT POR KM	EXTENSO	VALOR MÉDIO TOTAL
7	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA, COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, PERCORRENDO A ROTA: INICIANDO NO CANTA GALO, PASSANDO PELA SEDE E ADOLFO FERREIRA (REDEBENÇÃO)(LATITUDE E LONGITUDE EM ANEXO)	ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 45 PASSAGEIROS SENTADOS. ANO NAO INFERIOR A 2006	M. BENZ/ 1722	MANHÃ E TARDE	25,2	4	100,8	200	20160,00	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	cento e dez mil, oitocentos e oitenta reais	RS 110.880,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA													R\$ 110.880,00

Prazo de garantia do produto/bem, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência;

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação. Vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar nº 123/06.

DO PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO: Os serviços licitados/contratado deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias

Prazo de validade da Carta Proposta 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional. Inclui todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfis condições durante o prazo de contrato.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editais).

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA

EUSEBIO, CE 10 DE JANEIRO DE 2023

Assinado de forma digital por AL
LOCACOES

EIRELI:33019842000144

Dados: 2023.01.10 12:23:32 -03'00'

AL LOCACOES EIRELI

CNPJ: 33.019.842/0001-44



[Handwritten signature]

AL LOCAÇÃO E SEIRELI



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARAPE		ITEMS Nº	QUILOMETRAGEM
		7	
		VEÍCULO	TURNO
		ÔNIBUS	
Custos Variáveis		CUSTOS FIXOS	
OLEO DIESEL		CUSTOS DE CAPITAL E DEPRECIÇÃO	
Preço Do Litro Diesel	6,89	Valor Médio de venda ÔNIBUS	80.000,00
Média Consumida KM/Litro	5,00	Valor da Depreciação anual %	10,00
Custo Oleo Diesel por KM	1,3780	Valor da Depreciação anual R\$	8.000,00
		Valor a Depreciar no mês	666,67
		Km média Percorrida no Mês	1.800,00
OLEO LUBRIFICANTE		Custo da Depreciação por KM	0,3704
Preço do Litro Lubrificante	26,00		
Total na Troca - 20 Litros	520,00	MOTORISTA SALARIO + ENCARGOS	
Km Rodados com 1 Troca	5.000,00	SALARIO MOTORISTA 100%	1.964,42
Custo do Lubrificante por KM	0,1040	ENCARGOS SOCIAIS BASICOS	
		INSS 20%	392,884
		SALARIO EDUCAÇÃO 2,50%	49,11
PNEUS DE RODAGEM		INCRÁ 0,20%	3,93
Preço do Pneu utilizado	2.000,00	SENAI 1%	19,64
Qtd. Pneus Rodando	6,00	SESI 1,5%	29,47
Total na Troca - 6 Pneus	12.000,00	SEBRAE 0,60%	11,79
Vida útil do Pneu por KM	25.000,00	SEGURO ACIDENTES TRABALHO 3%	58,93
Custo dos Pneus de rodagem Por KM	0,4800		
		SUB TOTAL ENC. SOCIAIS (GPS EMPRESA)	565,75
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO		FGTS 8%	45,26
Custo de Manutenção por mês	1.300,00	SUBTOTAL RECOLHIMENTOS (GPS + FGTS)	44,8%
Custo da Manutenção por KM	0,7222		880,06
		PROVISÕES	
		INDENIZAÇÃO 40%	3,20%
		FÉRIAS 8,33%	163,64
		ABONO FÉRIAS 2,78%	54,61
		INC. ENC. SOCIAIS BASICOS (FÉRIAS/ABONO) 3,20%	62,86
		INC. FGTS (FÉRIAS/ABONO) 1,24%	24,36
		13º SALARIO 8,33%	163,64
		INC. ENC. SOCIAIS BASICOS (13º SAL) 2,4%	47,15
		SUB TOTAL PROVISÕES	29,48%
		TOTAL (RECOLHIMENTO + PROVISÕES)	74,28%
		TOTAL DE DESPESAS COM MÃO DE OBRA	174,28%
		BENEFÍCIOS	
		VALE TRANSPORTE CUSTO PPAI (48 PASSAGENS) 9,33%	183,28
		REFEITÓRIO - CUSTO 26 REFEIÇÕES 21,06%	413,71
		CESTA BÁSICA 6,21%	121,99
		TOTAL DAS DESPESAS COM BENEFÍCIOS	718,98
		TOTAL GERAL	210,88%
		Custo do Motorista por KM	1,55
		IPVA E CONTADOR	
		IPVA - 2% sobre valor do veículo	1.200,00
		DPVAT/Licenciamento	195,00
		Totais dos custos	1.395,00
		Custo por Km	0,7750
Total dos Custos variáveis	2,6842	Total dos Custos Fixos	2,6954
Total dos Custos Variáveis + Custos Fixos			5,3796
Margem de Lucro em Percentual			2
1ª Pagar por Kilometro Rodado			5,50

Assinado de forma digital por AL
 LOCACOES EIRELI:33019842000144
 Dados: 2023.01.10 12:24:02 -03'00'